

کشف جسد آخرین مفقودی سیل آذربایجان شرقی

● **ایستنا:** رئیس سازمان مدیریت بحران کشور از کشف جسد آخرین مفقودی سیل در آذربایجان شرقی خبر داد. اسماعیل نجار در این باره گفت: در سیل اخیر دو شهرستان عجب‌شیر و آذرشهر متأسفانه تعدادی از هوطنانمان را خود را از دست دادند و تعدادی نیز مفقود شدند. وی با اشاره به جست‌وجوها برای یافتن تمامی اجساد، گفت: صبح دیروز جسد آخرین مفقودی سیل آذرشهر به وسیله عوامل جست‌وجو کشف و به پزشکی قانونی منتقل شد. نجار اضافه کرد: در سیل آذربایجان شرقی مجموعاً ۴۳ نفر از هوطنانمان جان خود را از دست دادند.

خودکشی مرد ۲۸ ساله
پس از قتل ۲ نفر

● **میزان:** معاون اجتماعی نیروی انتظامی استان کرمانشاه گفت: مدتی ۲۸ ساله قبل از خودکشی دو نفر را به قتل رساند. سرتان آمویی، معاون اجتماعی نیروی انتظامی استان کرمانشاه، گفت: شب سهشنبه در پی دریافت اطلاعات مردمی درباره تروراندازی در محله «قلعهکهنه» کرمانشاه مأموران برای بررسی موضوع به محل حادثه عزام شدند. وی افزود: در بررسی اولیه مشخص شد در این حادثه مرگ ۲۸ ساله، همسر ۲۳ ساله و برادر همسرش را برکد کرده به قتل رسانده و سپس از آن نیز خودکشی کرده است. معاون اجتماعی نیروی انتظامی استان کرمانشاه تصریح کرد: شواهد موجود نشان می‌دهد این حادثه بر اثر اختلافات خانوادگی به وقوع پیوسته است، اما مأموران نیروی انتظامی در حال بررسی بیشتر موضوع و روایات پنهان آن هستند.

مجروح شدن ۲ نفر
در پی زمین لرزه خراسان رضوی

● **شرق:** زمین‌لرزه ۵.۳ ریشتری خراسان رضوی دو مصدوم در پی داشت. باامداد دیروز زمین‌لرزه‌ای به قدرت ۵.۲ ریشتر سفیدگند در استان خراسان رضوی را لرزاند. بنا بر اعلام جمعیت هلال احمر، در پی این زمین‌لرزه ۱۲ گروه آرزایب به مناطق مختلف اعزام شده‌اند و تاکنون اعلام شده که دو نفر مصدوم شده‌اند. پس از زمین‌لرزه ۵.۳ ریشتری، تاکنون بیش از ۳۰ پی‌لرزه نیز در محدوده شهرهای خراسان رضوی ثبت شده که چهار مورد آن بالای سه ریشتر بوده است.

عاملان قتل خانوادگی در رودبار نوب به ۳ یار قصاص محکوم شدند

● **میزان:** عاملان قتل فاطمه کودک خردسال رودباری و اعضای خانواده‌اش به سه بار قصاص در ملاعام محکوم شدند. سالاری، دادستان رودبار جنوب، گفت: متهمان ردیف اول و دوم به سه بار قصاص در ملاعام محکوم شده‌اند. سهراب سالاری، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان رودبار جنوب، در گفت‌وگو با خبرنگار گروه حقوقی و قضایی خبرگزاری میزان از صدور حکم قصاص برای عاملان قتل فاطمه کودک خردسال رودباری و اعضای خانواده وی در این شهرستان خبر داد و گفت: متهمان ردیف اول و دوم به سه بار قصاص در ملاعام محکوم شده‌اند. وی با بیان اینکه علت و انگیزه اصلی این حادثه دلخراش مسائل خانوادگی و اختلافات طبایفه‌ای بوده است، تصریح کرد: متأسفانه در ۱۴ خرداد ۹۴ ساعت ۲۳:۳۰ خودروی این خانواده در بلوار اصلی این شهرستان به رگبار بسته می‌شود و در این حادثه سه نفر از اعضای خانواده به قتل می‌رسند و دو نفر دیگر نیز به‌شدت مجروح می‌شوند. این مقام قضائی اعلام کرد: پس از اعلام گزارش این حادثه، رسیدگی به این پرونده در دستور کار سیستم قضائی و پلیس قرار گرفت و در یک سری اقدامات اطلاعاتی عاملان قتل دستگیر و رسیدگی به این پرونده آغاز شد. سالاری اظهار کرد: طبق حکم صادره از سوی دادگاه کیفری یک شهرستان جیرفت، متهم ردیف اول (الف-م) به اتهام مشارکت در سه فقره قتل عمدی، مشارکت در تیراندازی منجر به جرح عمدی دو نفر از اعضای خانواده فلاحي، مشارکت در آذیت، حمل و نگهداری سلاح غیرمجاز جنگی و اخلاق در نظم و آسایش عمومی از طریق تیراندازی در سه بار قصاص در ملاعام و شلاق ۳۴ سال و هشت ماه حبس و ۲۴ ضربه بجا محکوم شده است. این مقام قضائی اعلام کرد: متهم ردیف دوم (الف-م) نیز به اتهام مشارکت در سه فقره قتل عمدی، مشارکت در تیراندازی منجر به جرح عمدی دو نفر از اعضای خانواده فلاحي، مشارکت در آذیت، حمل و نگهداری سلاح غیرمجاز جنگی و اخلاق در نظم و آسایش عمومی از طریق تیراندازی در سه بار قصاص در ملاعام و ۱۶ سال حبس از سوی دادگاه کیفری یک شهرستان جیرفت محکوم شده است. وی با اعلام اینکه شش متهم دیگر پرونده به مجازات حبس محکوم شده‌اند، افزود: رأی صادره قابل فرجام‌خواهی در دیوان عالی کشور است و در صورت قطعیت به مرحله اجرا درخواهد آمد.

ق، شاهد حلاج نیشابوری؛ وراثت زن جوانی که در
ساخه و راندگی همراه فرزندان و شوهرش جاش را
تست داده بود، اعضای بدن او را اهدا کردند. سامان
سی، مسئول فرودآوری اعضا و هماهنگ‌کننده پیوند
میان دانشکده شهید بهشتی استان کبکلیوپه و پیوراس
نی، باره به خبرنگار «شرق» گفت: «فرغانی
سه ساله از اهالی و مردم شهرستان بهبهان بود که در
ناتجه تصادف کل خانواده‌اش را از دست داده و در
ت از سوی وراثت او دلیه، کبد و قریه‌هایش اهدا
ت به نزدیکی را در قالب بهرعناش ادامه دده، در
ت از روی: «فرغانی، برادر سهپا، درباره آنچه اتفاق
د می‌شود:

ماجرای مرگ مغزی خوارتمان چطور اتفاق افتاد؟
خوارهم به همراه همسر و دختر و پسرش و بر من برای تفریح و وزارت به یازنگاهی در استان یولویه و یوبیه ۴۴ رفته بودند که ساعت هفت عصر چهارشنبه ۲۲ فروردین، در بار بازگشت دچار حادثه ای شدند و ظاهراً با سرعتی حدود صد کیلومتر برانسان واژگون شد و از بل پایین افتاد و جانشان را ست دادند. وضع ماشین بسیار خراب بود، در واقع ری به نام ماشین باقی نمانده بود. شوهر خوارهم و دختر خوارهم با وجود اقدامات تیم پزشکی، فوت کردند. خوارهم ما با وجود نه تا شای یزشکان راج و امیهای ما، دچار مرگ مغزی شد و تنها کسی از سر نشینان آن خودرو زنده ماند، پسر من بود. وقتی ما به محل رسیدیم گفتند شوهر خوارهم، موم علی مشغول الذکر، در م جان برده و بقیه آن نومه ای گردن و نفس می کشیدند. پسر خوارهم، سعید نوره ای که ۱۱ ساله و مهندس بود، به بیمارستان اندانند، ولی در اورژانس به رحت خد رفته اند. اهزادام شریین مشغول الذکر هم وقتی من بالای ش رسیدم، نفس می کشید و دکتر نجفی زحمت

سید و او را جراحی کرد؛ اما حجم صدمات داخلی و بیرون‌ریزی به حدی بود که حتی بعد از آن هم، ریزگی، او را به بیمارستان خورستان فرستاد؛ چون بیشتر از دست‌نشان برنمی‌آمد؛ اما یک ساعت و نیم از رسیدن شیرین به خورستان، او به خاطر خون‌ریزی ملسی و صدمات قوت شد. خاورم هم به خاطر دانه و وسیع در بخش مرتب ویزه بستری شد. در زمان سپسرم پس از آن اقدامات اولیه به شیراز نقل شد. در آن زمان خاورم هنوز زنده بود؛ اما اقدام رری برای او نمی‌شد انجام داد؛ چون ضایعات مغزی خیلی شدید بود و چار مرگش شکی نداشت. اما اقدامات چهار مرگ مغزی انجام شد؛ اما در زمان چهار مرگ مغزی، او موقع ننه از ننه، به دوستان، آقای پرهیز، گفتم به ما کمک کند تا

قصاص برای تازه داماد متهم به قتل

برق: تازه‌ادامی که به اتهام قتل همسر جانش در بن‌سمر می‌برد، پس از سه‌بار محاکمه به قصاص محکوم شد. به‌کارت‌ش خبرنگار ما، متهم در سال ۸۹ امروان تماس گرفت و مدعی شد همسرش در خانه قتل‌رسانه شده است. این مرد جوان که جلال نام دارد، پلیس گفت: روز حادثه هنگامی که از محل کار به برگشتم، با جسد خونین همسر، هستی، روبه‌رو شدم. خیلی ترسیده بودم و نمی‌دانستم باید چکار کنم. اصله با مادرم تماس گرفتم و به او گفتم هستی قتل‌رسانه شده است و بعد از آن با پلیس ۱۱۰ تماس گرفتم. در حالی بود که امروان پلیس حاضر نشد، جناب متوجه شدند این زن جوان ۱۱ ضربه سو به قتل رسیده است و همسایه‌ها هم حضور این زمان قتل در خانه را تأیید کردند. اما جلال در جوابی‌ها منکر قتل همسرش شد. با پیشنهاد پیراهن بی‌طن جلال و حلقه ازدواج تازه‌عروس زیر میل در اتاق این زن امروان به جلال بیشتر شد. هیستانت نشان پلیس آگاهی‌ها به خون متعلق به هستی است. در حمله رسیدگی به این پرونده در دادگاه، به دلیل تناقض شهادت شاهدان و نواقض در پرونده رسیدگی به این پرونده جلال را از اینکه در سوسن جسد رسیدگی شده است، بی‌پرونده کرد. اما دیوان عالی کشور تأیید نکرد و پرونده برای رسیدگی مجدد بار دیگر

پنج قاره

کاهنان هندو گاودزدها را کشتند

● **خبرگزاری صداوسیما:** دو مرد که ادعا می‌شد قصد دزدیدن گاومقدس هندوها را داشتند در پی حمله کاهنان ششمین هندو کشته شدند. دو مرد ادعا می‌شد اقامه به دزدیدن گاومقدس هندو در جنوب شرقی هند کرده‌اند، با حمله کاهنان ششمین وهیو، و شش نفر با ضرب و جرح آنان جان خود را از دست دادند. این حمله، تازه‌ترین حمله از رشته حملات مشابه است که در نقاط مختلف هند روی می‌دهد. اگرچه پلیس برای شناسایی عاملان قتل دو مرد تلاش می‌کند، ولی تاکنون نتیجه نداشته است. این حمله در روستایی در منطقه «ناگون» در شمال شرقی ایالت آسام روی داد که گفته می‌شود دو مرد تلاش می‌کردند گاوهای را که برای هندوها مقدس هستند، بزدند و با جوب شروع به زدن این گاوها کردند. بعد از تحمل ضرب و جرح کاهنان، دو مرد به بیمارستان منتقل شدند ولی بر اثر جراحات وارده، در جان خود را از دست دادند. هندوها ۸۰ درصد از جمعیت یک میلیارد و ۳۰۰ میلیونی هند را تشکیل می‌دهند که از نظر آمار، گاو موجودی مقدس است و زدن آن، جرم بزرگ، برای آنان، حرام به شمار می‌آید.

گفت‌وگو با مردی که اعضای بدن خواهرش را اهدا کرد

خواهرم در سراسر ایران است

زودتر بتوانیم برای اهدای عضو اقدام کنیم تا فرصت و اعضا از دست نرود. حتی در ساعات اولیه که اقداماتی برای اهدای عضو انجام شد، ما هیچ چیز را امضا نکرده بودیم و صرفاً به خاطر درخواست شفاهی من کارها شروع شد. در خوزستان هم مسئولان اهدای عضو به ما خیلی کمک کردند و بعد از تماس تلفنی همکارانمان در کهگیلویه و بویراحمد، سریع به خانه ما رفتند و اوراق را تکمیل کردند و صبح روز بعد تیم برداشت اعضا از

شیراز آمد و کار کامل شد. دکترها خیلی زحمت کشیدند و مردم و کادر اهدای عضو استان کهگیلویه و بویر احمد

در زمانی که در قید حیات بود، انکار رفته بود بانک اطلاعاتی اهدای عضو کارهایی کرده بود اما ثابت نشده بود. البته من اصلاً اطلاعی نداشت‌م و بعد‌که برای اهدای عضو رضایت دادیم، متوجه شدم.

❧ چه شد که تصمیم به اهدای عضو گرفتید؟
وقتی به من گفتند خواهرم دچار مرگ مغزی شده

❧ شما این تصمیم را به تنهایی گرفتید یا با دیگر
اعضای خانواده هم مشورت کردید؟

من فرزند ارشد خانواده هستم، پدرم به رحمت خدا رفته و مادرم هم با من ملاقاتی نکرده. وقتی از تصمیم برای گرفتن غمگتم مادر من از تصمیم برای گرفتن او هم موافقت کرد. بعد هم خواهر و برادر را در جریان گذاشتم که آنها هم موافقت کردند. البته این را از قبل می دانستم که مخالفت نمی کنند و در واقع در برابر احترام به آنها تقصیر و اگر هم قبول نمی کردند، با آنها برخورد نمی کردم. من باور داشتم که برای

✍ از کجا با موضوع اهدای عضو آشنا شدید؟

به هر صورت من فرهنگی و معلم و تحصیل کرده هستم. می‌دانم خیلی افراد ممکن است به ریه، کبد و کلیه نیاز داشته باشند. می‌دانستم یک کبد می‌تواند چند

بدهیم، مصلحت است جان چند نفر را نجات دهیم.

❖ اوضاع پسر شما چطور است؟

پسرم هنوز حالش خوب نیست و تا چند روز پیش در آسایشیو بود و تازه او را به بخش عمومی آورده‌اند؛ اما وقتی آن اتفاق برایش یادآوری می‌شود، بدنش می‌لرزد. مجبوره پسرم آسایشیو را ترک دیده و ترک خورده و به خون‌ریزی داشت که خوشبختانه هنوز زیر سرخه کنترل شد؛ اما الان ریه او آسیب جدی دیده است، کبد هم خیلی آسیب دیده و طحال و کیسه صفرا او را هم به خاطر آسیب بیرون آورده‌اند؛ ولی ستون فقرات و نخاع سالم است و لطف خدا بوده است که به پسرم حیات دوباره داد است.

🔗 توصیه شما به افرادی که ممکن است شرایط شما

برایشان پیش یابید چیست؟

به هر حال، بعد از بخوابیم چنانچه بخوابیم بعد از مرگ و دفن جسم، تمام اعضای بدن از این می‌رود و در خاک می‌پوسد. اگر خود من یا یکی از بستگمان خدایا ناکرده باشم باز هم دچار چنین اتفاقی شویم، حتما این کار را تکرار می‌کنم. خدا اعضای بدن را در اختیار ما گذاشته است، اما چه می‌اشکال دارد وقتی که خودمان یا عزیزان می‌توانند آن را در اختیار استفاده کنند. آن را در اختیار فرد دیگری بگذاریم تا از آن استفاده کند. بهتر است نگذاریم اعضای بدن از بین برود و حیات دوباره به دیگران بدهیم. فردی دیگری با اعضای بدن عزیزان ببیند، نفس نکشد اما می‌تواند قلب عزیزان در سینه دیگری پمپد. این به ما حس خوب و بی‌همتایی می‌دهد.

❖ واکنش اطرافیان وقتی از اهدای اعضای خواهرتان مطلع می‌شدند، چه بود؟

واقعیت ماجرا این است که ما به واکش دیگران کاری نداشتیم. همه از ما تشکر می کردند و در واقع کار ما یک نوع امر به معروف بود که باید در جامعه نهادینه شود. هرکس از می پرسید چرا این کار را کردی، می گفتم می خواستم از مال خودش برایش خرج کنم و چه دارایی بهتر از این که مال دنیا نیست و شبیهای در آن وجود ندارد. الان این فرهنگ در خانواده ما نهادینه شد و اگر من با هر یک از اعضای خانواده «فرهغانی» اتفاق مشابهی برایمان رخ دهد، قطعاً اعضای بدنش را اهدا خواهیم کرد؛ چون می دانیم فردی که مرگ میزگی شده است، برگشت پذیر نیست. همه همسایه ها، آشنایان و افرادی که ما را می شناختند از کار ما تشکر کردند. واقعیت این است که این کار تسکینی برای من و خانواده ام بود، چون می دانیم اعضای بدن خاورهم در سراسر کشور جان دارد و زنده است. امیدوارم علم ان قدر پیشرفت کند که امکان اهدای دست و پا هم فراهم باشد و اهدای تمام اعضای فردی که مرگ میزگی شده است، ممکن شود.

رخداد

۳۰ نفر از اراذل و اوباش قم دستگیر شدند

● روابط عمومی دادستانی کل کشور: کاهه از اجرای طرح تشدید برخورد با ارادل و اوباش با هدف ارتقای امنیت اجتماعی خبر داد و گفت: به دنبال اجرای این طرح شب شب گذشته ۳۰ نفر از ارادل و اوباش دستگیر و تعدادی از باتوق های آنان پلمب شد. شهید کاهه، دادستان قم گفت: شب گذشته طرح تشدید برخورد با ناهنجاری های اجتماعی با حضور دادستان قم و همکاری نیروی انتظامی، بسیج و تیم عملیاتی دادستانی در مناطق مختلف قم اجرا شد. وی تاکید کرد: طرح برخورد با ارادل و اوباش در شش محور مقابله با آدم ربایی، قدرت نمایی با جاقو، سلب آسایش عمومی، مزاحمت نومیس، دایرکردن مرکز فساد و شرب خمر در اماکن عمومی با شدت و قوت اجرا خواهد شد. کاهه تصریح کرد: به دنبال اجرای این طرح شب گذشته ۳۰ نفر از ارادل و اوباش دستگیر و تعدادی از باتوق های آنان پلمب شد. وی هدف از اجرای این طرح را ارتقای احساس امنیت برای مردم و ناام کردن جامعه برای مجرمان اعلام کرد و گفت: انتظار ما از مردم فعلی قم این است که هرگونه فعالیت مجرمانه و مخمل امنیت عمومی و شرکات جرائم را در اسرع وقت به حوزه دادستانی و مراکز انتظامی اطلاع دهند. دادستان قم ضمن تشکر از زحمات نیروی انتظامی و بسیج در مقام ضابط قوه قضائیه از آنان خوست با تمام شدت و ظرفیت با افراد مخمل امنیت جامعه برخورد کنند. وی تاکید کرد: تمام افرادی که به اتهام قاچوقشی و ایجاد رعب و وحشت و دیگر جرائم موضوع رزده دستگیری شوند با قرار بازداشت موقت از زندان می شوند.

مادری پس از ۲۴ سال پسرش را در زندان ملاقات کرد

● **میزان:** مادری پس از ۲۴ سال دوری تنها پسرش را در زندان مرکزی همدان ملاقات کرد. مددجوی زندان مرکزی همدان دوساله بود که به دلیل اعتیاد پدرش وطوطی را مادرش جسد و در کنار پدر و نامادری زندگی می‌کرد. بعد از قریب پندر و بیست اتفاقی مادر با یکی از بستگان شوهر سابق از وضعیت فرزندش در زندان همدان مطلع شد که با پیگیری‌های او فرزندش حوریه از سوی اداره فرهنگی زندان امکان ملاقات حضوری مادر و فرزند در فضای توأم با احساسات دارند، از زندان همدان مهاجرت

